

## KNORR Pizza-Sauce Napoli



Artikelnummer 344  
EAN Code CU 4000492003448  
EAN Code VS 4000492503443



### Beschreibung

Saftige Tomatenstückchen ohne Haut fein gewürzt für

saftige Pizzabeläge

schmackhafte Nudel- und Reisgerichte

feine Tomatensaucen und Suppen

Tel.: 08 00 / 8 32 46 36 (gebührenfrei)

Seite 1

originelle Gemüsegerichte

### Zutaten

Zutaten:

65% Tomatenwürfel \*, 33,7% Tomatenmark \*, Speisesalz, Zucker, Kräuter (Oregano, Basilikum), Pfeffer, Säuerungsmittel (Citronensäure).

- Hergestellt aus nachhaltig angebauten Tomaten.

### Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Fettfrei
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Konservierungsstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Allergene
- Geeignet für leichte Vollkost
- Vegan / Vegetabil
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz von glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne MSG laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Ohne deklarationspflichtige Allergene (ODA):

Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäss der Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (ODZ):

Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfidverbindungen, Antioxidations- & Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf der Speisekarte.

### Nährwerte

Name	100g enthalten	pro Portion	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	118 kJ	118 kJ	1 %
Energie (Kilokalorien)	28 kcal	28 kcal	1 %

Fett	0 g	0 g	<1 %
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	0 g	<1 %
Kohlenhydrate	4,9 g	4,9 g	2 %
davon Zucker	3,7 g	3,7 g	4 %
Ballaststoffe	1,5 g	1,5 g	
Eiweiß	1,1 g	1,1 g	2 %
Salz	1,4 g	1,4 g	23 %

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Zubereitung

.

### Lagerhinweis

Trocken und bei Raumtemperatur lagern. Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren und innerhalb von 2 Tagen verbrauchen.

### Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	4000492003448	4000492503443	8712100605857
Maße L/H/B in mm	155 x 152 x 155	480 x 155 x 177	1200 x 1700 x 800
Volumen in M3	0.004	0.013	1.632
Gewicht (brutto) in kg	2.852	8.597	970.67
Gewicht (netto) in kg	2.6	7.8	858

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.